关于做好2014年度国家卫生计生委直属联系单位专业技术资格
评审申报工作的通知
所院各有关职工：
根据国家卫生计生委人事司《关于开展2014年度委直属联系单位专业技术资格评审申报工作的通知》（国卫人才便函〔2014〕83号，以下简称《通知》），现就有关事项通知如下：
一、申报专业类别、级别及申报条件
详见《通知》要求。
根据《国家卫生计生委直属和联系单位干部人事管理办法（试行）》（国卫党发〔2013〕5号）规定，新闻、出版、会计、工程、艺术等系列的专业技术资格，应按照国家有关规定，通过参加全国统一考试或由人事司委托归口管理部门评审取得。申报工作另行通知。
二、学历问题
1.党校学历只适用于申报社会科学研究系列专业资格。
2.申报临床医学专业副高级资格须具有本专业或相近专业大学本科及以上学历。
三、任职年限问题
1.任职年限计算是从取得现专业技术资格并由单位聘任之时开始，截止到评审的当年底。
2.关于已取得现有资格后又取得后续学历的人员，计算任职年限的问题：
（1）以后续学历申报评审时，在本专业岗位上的任职年限从取得后续学历起计算，不可前后累加。
（2）以前学历申报，全日制院校毕业生需扣除在校学习的时间，可前后累加计算任职年限。在职学习的扣除1年基础课学习时间。
3．转系列申报人须在现专业岗位工作2年以上，且任职年限要求延长1年。非准入类专业申报准入类专业者，只可平转，并须提供相应中级资格证书。小系列已获得高级专业技术资格者不得转系列申报。
4.海外引进人才可参照同年资专业技术人员进行申报。有执业准入要求的，需提供执业证书。
四、论文要求
1.提交的论文须发表在公开出版发行的具有ISSN/CN 编号的专业期刊（不含增刊、专刊、特刊等），且期刊原则上应在《主要期刊目录》范围内。
2.根据国家标准关于学术论文的定义，专业学术论文应包括标题、摘要、关键词、正文、参考文献等要素。
3.论文应反映本人任职期间所从事的工作内容，应与所申报资格专业相关。研究生毕业论文不得参评，综述、著作和教材不能作为论文参加专业技术资格的申报。论文发表时间截止到2014年6月30日。
4.申报正高级资格时，第一作者、通讯作者发表的论文均可以参评，申报副高级和中级时，以通讯作者名义发表的论文不能参评。出现并列通讯作者或并列第一作者时，文章仅供并列作者中排名第一者使用。通讯作者应与第一作者为师生关系，或为该课题负责人。
5.任期内发表的论文，从取得相应资格时间算起。
6.在职学习期间发表的论文，可以参评；脱产学习期间发表的论文不可参评。以上论文均不含学位论文。
7.博士后申报副高级资格，参评论文应为博士毕业后发表的论文。
8.在国外期刊发表的论文，只能在数据库中检索到全文、无法提供出版物复印件的，检索内容应有期刊名称、刊号、发表时间等信息，并由单位科研部门出具说明并盖章。
9.被SCI收录的论文，请所院科研部门或检索机构出具SCI收录证明，并注明论文发表当年的影响因子。
10.由申报人所在单位审核论文原件，报送论文复印件。无论是进行同行评议的参评论文还是列入《申报表》非参评论文都需要提交论文复印件。
五、病案要求
1．执业类别为临床、口腔、中医，申报医师系列资格，须提交本人在任期内不同年份主治、主持的能反映本人专业技术水平的5份病案复印件。因单位没有设立申报人员所从事专业的专科病房，或因长期在门诊工作而无法提供病案的申报人员，须提交反映实际工作中解决本专业复杂疑难问题的专题报告2份，附引用的相关原始资料复印件，并由所在单位医务部门在申报材料上审核盖章。申报麻醉专业的，须提供不同年度的5份本人主持麻醉的麻醉记录单复印件。
2.病案、专题报告、麻醉记录单等相关材料截止到2014年6月30日。
六、申报流程
1.申报人登陆中国卫生人才网（www.21wecan.com），根据系统提示进行注册，参加2014年度国家卫生计生委直属单位高级专业技术资格考试的人员必须使用考试申报的用户名和密码登陆。申报人多次登陆，每次登陆的用户名和注册密码应一致，避免1人多次登陆生成多个文件，否则审核时出现差错后果自负。
2.根据系统提示填写《专业技术资格申报表》（以下简称《申报表》），确认无误后上传。
3.系统将随机抽取病历号，自动生成《病历材料复印证明》。
4.打印《申报表》2份，由本人签字确认。
5.申报人所在单位的科研、教学和本人所在科室等相关部门负责人审核《申报表》，并在相应栏目处签字盖章（若所在部门没有印章，则由本部门负责人签字后，人事部门盖章确认），报送所在单位人事部门。
6.申报人打印《同行专家评议表》2份，由人事部门统一报送与申报人专业相同的2名专家（评议中级资格者须具有副高级及以上职务，评议副高级及以上资格者须具有正高级职务，参评论文署名作者不得作为专家进行评议）。由同行专家所在单位人事部门在专家签名处注明专业技术职务，并加盖公章。2名同行专家同时推荐才可申报。若论文及病案材料替换时，须重新进行同行评议。
7.人事部门从申报系统中导出《专业技术资格申报公示一览表》，将申报人情况公示一周。
七、报送材料
（一）申报人材料及顺序（以下材料不予退还）
1.凡属申报破格、引进人才、长期援疆援藏援青（半年以上）的人员，须提供单位人事部门出具的说明。
2.《申报表》2份并分别附上《确认函》（须本人签字）。
3.《申报专业技术资格单位审核意见表》2份。由人事部门在“本人所在单位人事部门审核意见”处明确申报材料是否属实的意见，并由部门负责人签字后加盖公章，放在《申报表》和《确认函》后。
4. 任期内各年度考核结果表1份（加盖公章）。（考核表由单位提供）
5.其他附件材料按以下顺序装订成册并加盖人事部门骑缝印章：
（1）参评学历、学位证书复印件。以博士后申报者，须提供博士后进站证明。
（2）现有专业技术资格证书、现任专业技术职务聘书（或转正定级表、聘任通知）复印件各1份。
（3） 申请破格申报，须提供集体和个人获奖证书复印件各1份。
（4）申报医师系列资格须提交执业医师资格证书复印件，申报护理系列资格须提交护士执业资格证书复印件。
（5）其他培训证书、兼职聘任证明、获奖证书等材料复印件。
（6）2份《同行专家评议表》复印件各1份（原件由单位留存，复印件须加盖人事部门公章）。
（7）论文复印件1份（含期刊封面、目录、正文）。按照申报表中的填写顺序进行编号，用记号笔标注ISSN/CN刊号、在目录中标注论文标题。
（8）申报医师系列资格，须提交5份病案材料复印件和1份复印证明。无病案的，须提交单位说明、2份专题报告及引用的相关原始资料。申报麻醉专业，须提交5份麻醉记录单复印件和1份复印证明。
（9）任期内承担课题/基金项目及科研经费情况的相关原始材料复印件（只要《申报表》中填写了科研项目，均须提供）。
6.1张近期二寸免冠正面彩照，背面注明姓名、单位、申报级别和专业，各单位统一装袋报送。
申报人材料请按上述1-5的顺序装入档案袋，按照要求统一贴上《专业技术资格评审申报材料袋封面》。
八、时间安排及其他要求
1．申报人务必在2014年8月28日—9月10日期间完成网上注册和申报信息传输，以便所院完成申报材料的审核工作。
2．申报人员报送材料的截止日期是2014年9月10日。因所院于9月22日将材料上报医科院，请务必遵守报送时间，逾期所院不予受理。
3. 《关于开展2014年度委直属联系单位专业技术资格评审申报工作的通知》（国卫人才便函〔2014〕83号）请到中国卫生人才网（www.21wecan.com）下载。
十、联系方式
联 系 人：张雷
联系电话：9037  18522103399
E-mail: zhangl_9037@163.com
                                             人力资源处
                                            2014年8月29日